
 1(2)  

  

 

 
 

Krisberedskap, säkerhet och 
miljöberedskap 

2024-08-27 RS/308/2024 
Lars Eriksson   
Tfn: 063–153934   
E-post: lars.eriksson@regionjh.se                                Justitiedepartementet 

                                       
ju.remissvar@regeringskansliet.se 
          Ju.L6@regeringskansliet.se 

Svar på remiss kamerabevakning i 
offentlig verksamhet - lättnader och 
utökade möjligheter 
 
Dnr Ju2024/00910 
 
Region Jämtland Härjedalen har getts möjligheten att svara på remiss av betänkandet 
Kamerabevakning i offentlig verksamhet – lättnader och utökade möjligheter (SOU 
2024:27). Utredaren har haft i uppdrag att föreslå åtgärder som kan underlätta 
kamerabevakning för kommuner, regioner och andra än myndigheter som utför en uppgift 
av allmänt intresse. Utredaren fick även i uppdrag att se över utformningen av den 
lagstadgade intresseavvägningen i kamerabevakningslagen. Detta för att den bättre ska 
svara mot behovet att kamerabevaka i syfte att bekämpa brott och upprätthålla allmän 
ordning och säkerhet.  
 
Region Jämtland Härjedalen, Regionen, anser att utredaren generellt gjort ett grundligt 
arbete med att utreda området kamerabevakning i offentlig verksamhet. Utredningen har 
dock fokuserat på att ta bort eller behålla nuvarande ansökningsprocessen. Regionen saknar 
att utredningen inte undersökt perspektivet att behålla ansökningsprocessen men att 
förenkla den. Regionen anser att möjlighet med en förenklad ansökningsprocess bör 
utredas. Regionen saknar även att utredningen skulle ha beaktat om det blir någon skillnad 
på vilken plats en eventuell kamerabevakning ska ske. Regionen anser att det är viktigt att 
utreda aspekten att t.ex. en patient ofta inte själv kan välja om den vill besöka en viss plats 
eller inte. En patients rätt till integritet och det starka sekretesskydd som finns inom hälso- 
och sjukvården behöver därför särskilt beaktas.      
 
Regionen stöjder intensionen med att skapa förenklade regler vid kamerabevakning. Dagens 
tillståndsförfarande är å ena sidan en administrativ börda men å andra sidan en garant för 
att otillåten kamerabevakning inte pågår. Tas ansökningsförfarandet bort för de som idag 
omfattas av tillståndsansökan, finns det en risk att otillåten kamerabevakning ökar eftersom 
processen kommer att bygga mer på förtroende än, som idag, på kontroll.  
 
Borttagningen av tillståndsansökan ger inte automatiskt en ökad kamerabevakning. 
Däremot blir det upp till verksamheterna själva att bedömma om bevakningen är tillåten 
eller inte, vilket Integritetsskyddsmyndigheten, IMY, lyfter i sitt yttrande. Regionen delar 
IMY´s bedömning. Att utreda om kamerabevakningen är tillåten eller inte för en region är 
inte lätt och det kommer att ställa krav på stöd från IMY. Regionerna kommer att behöva 
vägledning med stöddokument om bland annat vad som ska kontrolleras vid en tillsyn och 
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hur en intresseavvägning ska genomföras. Det är viktigt att säkerställa att IMY kan vara 
detta stöd annars kommer regionerna att behöva ta fram egna interna processer och 
vägledningar. Det ställer höga krav på regionerna att ha en kvalitetsäkrad process som 
säkerställer integriteten och som inte varierar för mycket mellan regioner.  
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